


dl Provinsbanken

HOVEDSPONSOR:

25år
med bowling
iAalborg



Idealistisk indstilling
og godt sammenhold
gav bowlingen medvind
Set i sammenhæng med så mange
andre idrætsgrene er bowling - i hvert
fald i Danmark - en ung idræt.
En velfærdsidræt er den blevet

kaldt og det er nok ikke helt forkert.
At anlægge en bowlinghal med

maskiner og baner og hvad dertil hø-
rer er betydeligt dyrere end at an-
lægge en idrætshal til badminton,
håndbold og inde-fodbold m.v.
Når der i tresserne opstod et

mindre boom i bowling i Danmark,
havde det en del at gøre med de øko-
nomiske gode tider med fuld beskæf-
tigelse o.s.v.
Alligevel var det i første omgang

private, og ikke kommunalbestyrel-
ser, der oprettede de nye haller - med
vekslende held. Drift af en bowling-
hal er en bekostelig affære og i Aal-
borg kunne indtægterne ved drift af
en bowlinghal ikke dække udgif-
terne.

Men bowlingen i Aalborg overle-
vede i kraft af en aftale som bow-
lerne indgik med idrætsvenlige kom-
munale myndigheder, og i år kan
bowling som organiseret idræt i Aal-
borg fejre 25 års jubilæum.

Seks klubber, som var med fra
starten og som stadig lever og trives i
bedste velgående, har derfor fået den
gode ide at markere jubilæet med en
storstilet turnering med præmier af

en hidtil ukendt størrelse på disse
kanter.

Samtidig har de seks klubber, som
er The Gunners, Split, MBC, Cim-
brer, Chock og Stenhuset ønsket i
skrift og billeder kort at fortælle om
hvad der er hændt i de forløbne år og
har bedt mig føre pennen.

Det har jeg som bowler og leder
gennem alle årene gjort med stor
glæde, og det har været en oplevelse,
at kunne genopfriske meget af det,
der er hændt i de 25 år. Der er ikke
plads til det hele - så langt fra - men
dog det væsentligste i en bevæget og
herlig epoke er omtalt.
Det har været et kvart århundrede

af en idealistisk indstilling og kam-
meratlig ånd på tværs af klubgræn-
serne. Dette jubilæumsstævne og ju-
bilæumshefte som de seks jubileren-
de klubber i fællesskab står bag, er et
nyt bevis på det sammenhold, der i
Aalborg har dannet baggrund for
strålende resultater både sportsligt og
organisatorisk.

Med ønske om et godt jubilæums-
stævne og fortsat held og fremgang
for de jubilerende klubber, hermed et
rigtigt hjerteligt tillykke.

Eivind Samuelsen
Formand jor den selvejende
institution Aalborg Bowlinghal
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Palle Hebo giver ved check pulten i Karolinelind Bowlinghal startsignal til bow-
ling-sportens indtog i Aalborg.

Privat initiativ grundlaget
for bowling i Aalborg
Aalborgs daværende viceborgmester,
senere forsvarsminister og nu en
fremtrædende konservativ folketings-
mand, Knud Østergaard, var blandt
gæsterne, da Aalborg den 17. januar
1964 fik et bowlingcenter.
Knud Østergaard og daværende

politimester Erik Heilmann kastede
den første kugle, og såvel viceborg-
mester som turistchef Torben Riitzou
hilste bowlingen velkommen til Aal-
borg. Den daværende svenske ver-
densmester Gosta Algeskog, gav op-
visning, repræsentanter for de
nordiske bowlingorganisationer og
mange flere, op mod et par hundrede
indbudte, var mødt til den pompøse
og festlige åbning af den 20 baners
store hal i Karolinelund.

Bowling var dog ikke helt ukendt i
Aalborg. Da Aalborghallen blev ind-
viet i 1956, blev der i kælderetagen
etableret keglebaner og en enkelt
bowlingbane med manuel keglerejs-
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ning. Bowlingkuglerne i hallen var
dog kun med to huller, og da banen
ikke fik den pleje og pasning, som
bowlingbaner skal have, slog spillet
aldrig an. Gæsterne foretrak at spille
kegler med de betydeligt lettere kug-
ler.

Men nu havde Aalborg fået et for-
midabelt bowling-center med auto-
matiske keglerejsningsmaskiner.

Initiativtageren var Palle Hebo,
44-årig københavnsk salgschef der
sammen med hustruen Inge, i daglig
tale "Petter", var medlem af den kø-
benhavnske bowlingklub B 1961.

Bowling var så godt som ukendt i
Danmark og sammen med andre kø-
benhavnske keglespillere tog Inge og
Palle Hebo jævnligt turen til Hiil-
singborg i Sverige for at bowle. Og de
blev så begejstrede for spillet, at de
besluttede at opføre en bowlinghal i
København. Det blev til den nu ned-
lagte Rossini.

Men Palle Hebo, hvis svigerforældre
boede i Aalborg, var besjælet af både
idealisme og virketrang. Han ville
gerne have at så mange som mulig
fik del i den glæde, der er ved at
spille bowling, og gik med planer om
at lave en bowlinghal i en by i provin-
sen.

Stærkt tilskyndet af Bent Petersen,
dansk-født AMF-chef i Sverige, som
i dag er leder af AMF International
med sæde i New York, fandt Hebo
ud af, at Aalborg var stedet. Her
havde indehaveren af Tivoli Karoline-
lund, Volmer Lind, købt den tidligere
Gartnernes Auktionshal i Fyensgade,
og han benyttede hallen til udstillin-
ger.

Hallen var fortrinlig egnet til bow-
ling. I hver af de to fløje blev anlagt
ti baner. Midterpartiet var indrettet
til mælkepop og ud mod Karoline-
lund var der i to etager cafeteria og
restaurant med direktør Poul Jensen
som vært. I underetagen var indrettet
omklædningsrum og bad.
Unge piger, fortrinsvis studerende,

var uddannet til at give instruktion af
de mange, der ville forsøge sig med
bowling - og dem var der mange af.
Enkelte af pigerne blev fremragende
bowlere. Maria Petersen, der bowlede
for Lady Strike, blev dansk mester,
og af bowlingværtinderne er Inga
Villadsen stadig aktiv. Hun bowler i
Kvik.

I de første dage efter åbningen af
hallen strømmede nordjyder til i tu-
sindtal for at prøve det spændende
spil. På amerikansk vis med firmabe-
søg og efterfølgende invitation til
personalet blev mange gjort bekendt
med bowling. Der blev dannet mange
klubber, oprettet firmaturnering m.v.
Men tilslutningen stod desværre

ikke mål med anstrengelserne. Indtje-
ningen for Palle Hebo, som havde of-
ret hele sin formue på at få bowling-
hallen i Aalborg etableret, var for
ringe til at betale de store omkostnin-
ger leje af hal, maskiner, lønninger
o.s.v..

Palle Hebo måtte afhænde hallen
til AMF. Den blev for ham og hu-
struen ikke den forventede økonomi-
ske gevinst, men til gengæld banede
de med deres initiativ vej for bow-
lingsporten i Danmark. De har været
med til at give tusinder af mennesker
i alle aldre glæde ved bowlingspor-
ten, og der er i dette jubilæumsår
grund til at takke Inge og Palle Hebo
varmt for pionerindsatsen.



••FAXE
BRYGGERI

"Kondi, det er noget vi drikker"

SIGER ANNONC0RERNE
MANGE TAK FOR DERES VELVILLIGE STØTTE

TIL VORT STÆVNE
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Den jubilerende Aalborg Kreds bestyrelse. Fra venstre ungdomsleder Else Larsen, seniorleder Preben Mølbæk, formand
Kim Jensen, sekretær Poul E. Larsen og kasserer Poul Erik Madsen.

Aalborg fik strukturen
i dansk bowling ændret
Godt to måneder efter, at Karoline-
lund Bowlinghal blev indviet, sti fte-
des Nordjysk Bowling Forbund. 16
klubber var med fra starten og seks
af klubberne eksisterer stadig. Det er
The Gunners, MBC, Split, Chock,
Cimbrer og Stenhuset.

Da Århus et par år senere fik sit
store bowlingcenter i den gamle År-
hushal blev Nordjysk Bowling For-
bund til Jysk Bowling Union, som
igen blev opdelt i kredse. Siden har
det været sådan, at der omkring hver
hal er oprettet en kreds til at varetage
den lokale bowling-administration.

De nordjyske bowlere var fra star-
ten ikke tilsluttet landsforbundet,
som hed Dansk Kegle og Bowling
Union.

- Vi vil have vor sport anerkendt
og optaget i Dansk Idræts-Forbund,
og det får vi ikke så længe, vi er til-
sluttet keglesporten, hed det på det
stiftende møde. Keglespillet er for
tæt tilknyttet til øl, og det har fået
DIF til at sige nej til keglespillernes
optagelse.

- Det er forbundets agt på længere
sigt at arbejde mod at splitte kegle-
og bowlingsporten, så bowlerne kan
optages i Dansk Idræts-Forbund hed
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det i en erklæring fra den stiftende
generalforsamling, der blev holdt i
EBCs - nu MBCs kantine. Første for-
mand var Wolfgang Claessen, The
Gunners, næstformand Jørn Toft,
BCA, kasserer Henning A. Munch,
Split, sekretær Katy Christensen,
Lady Strike og turneringsleder Børge
Madsen, Cimbrer.

Sidstnævnte var hallens chefmeka-
niker, som Palle Hebo havde taget
med fra København, og foruden at
være en fremragende tekniker, viste
han også fine organisatoriske evner,
og han stod bag oprettelsen af mange
af klubberne.

Hans filosofi var - og den var rig-
tig - at jo flere klubber jo bedre. Jo
flere klubber der er, jo flere kampe
kan der skabes og jo lettere er det at
arrangere turneringer.

De aalborgensiske bowleres væg-
ring ved at tilslutte sig Dansk Kegle-
og Bowling Union fik ret hurtigt uni-
onsledelsen til at reagere og l. maj
samme år kom unionsformand Kurt
Christensen, ledsaget af generalse-
kretær i bowlingsektionen under det
internationale bowlingforbund FIQ,
Yrj6 Sarahete fra Finland til Aalborg

for at få Aalborg-bowlerne ind i fol-
den.

Kurt Christensen erklærede på mø-
det, at unionens bestyrelse havde
foreslået adskillelse af kegle spillerne
og bowlere på det kommende repræ-
sentantskabsmøde. DKBU ville blive
opdelt i to sektioner. Da samtidig Sa-
rahete erklærede, at ingen Aalborg-
bowlere kunne deltage i internatio-
nale stævner, hvis ikke de var tilslut-
tet DKBU og Kurt Christensen
kunne oplyse, at en tilslutning ville
medføre, at det danske mesterskab i
1965 ville blive holdt i Aalborg, faldt
de genstridige nordjyder til føje.

Senere fulgte så den fuldstændige
adskillelse og Dansk Bowling For-
bunds optagelse i Dansk Idræts For-
bund. En optagelse der også senere
er sket for keglespillerne.

Wolfgang Claesen var kun for-
mand i godt et år, så rejste han til
Horsens og han blev afløst af Poul
Erik Larsen som blev konstitueret på
posten i et halvt år.

Poul Erik Larsen blev afløst af Per
Nørgaard fra klubben Cimbria, den
nuværende mangeårige formand for
Jydsk Bowling Union.



Ved kredsinddelingen overtog Ei-
vind Samuelsen fra Five O'Clock-
der var stiftet af Stiftstidendes firma-
klubs bowling-sektion, formandsska-
bet.

Under hans ledelse blev kredsbe-
styrelsen hurtigt kastet ind i den
kæmpeopgave, både økonomisk og
arbejdsmæssigt, det var at købe ma-
skiner og baner og stå for driften af
hallen - en opgave der er omtalt i et
særligt kapitel. I mange år var det så-
dan at kredsformand og kredskasse-
rer også stod i spidsen for Den selvej-

ende institution Aalborg Bowlinghal,
som blev oprettet. Nu er kreds og
halbestyrelse delt, og kredsbestyrel-
sen har udelukkende til opgave at va-
retage de sportslige opgaver.

Eivind Samuelsen blev afløst af
Chr. Møller Nielsen, MBC, der efter
et par år på posten blev afløst af Kim
Jensen, som siden har siddet ved ro-
ret.
Og i jubilæumsåret består kredsbe-

styrelsen af formand Kim Jensen,
Stenhuset, kasserer Poul Erik Mad-
sen, Stenhuset, sekretær Poul Erik

Larsen, Stenhuset, seniorleder Pre-
ben Mølbæk, Strike, og ungdoms le-
der Else Larsen, Stenhuset.
Aalborg-kredsen har organisato-

risk hævdet sig flot med perfekt gen-
nemførte store internationale arran-
gementer som europamesterskaber
for juniorer i 1978 og Europa Cup
individuelt i 1983. På anden vis har
kredsen også markeret sig forbilled-
ligt. Det gælder blandt andet en or-
ganisation af ledelse af holdturnerin-
gerne, som fungerer perfekt.

~

SPORT

Der er kvaliteten til forskel!
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Bestyrelsen for Den selvejende
institution Aalborg Bowlinghal.
Fra venstre formand Eivind Sa-
muelsen, kasserer Poul Erik
Madsen, sekretær Tove Toft,
næstformand Børge Hansen.
Femte bestyrelsesmedlem Leo
Christensen var bortrejst, da bil-
ledet blev taget.

Hurtig og dristigt indgreb
reddede bowlingen i Aalborg
I december 1969 spredtes den alarme-
rende nyhed, at AMF, der havde
overtaget driften af Karolinelund
Bowlinghal, ville nedlægge den.
Fra det multinationale amerikan-

ske selskabs skandinavviske bastion i
Grånna i Sverige kom besked om, at
hovedkvarteret i New York havde
meddelt: Luk Aalborg. Vi vil ikke
fortsat betale underskuddet.
Med skiftende halledere, sidst

Connie og Torben Hansen, havde
AMF forsøgt at få hallens drift i ba-
lance. Det var ikke lykkedes, og da
det heller ikke var lykkedes at finde
private til at overtage forretningen,
blev det besluttet at lukke.
Der var gjort mange krumspring

for at gøre hallen rentabel. Den vest-
lige del var nedlagt og to af banerne
flyttet over i østfløjen, men heller
ikke denne disposition med 12baner
i stedet for 20 viste sig at være øko-
nomisk bæredygtig.

Kredsbestyrelsen reagerede omgå-
ende på AMFs beslutning. Satte sig
telefonisk i forbindelse med AMFs
skandinaviske chef, Ericsson, med
forespørgsel om køb, og allerede to
dage efter kom han til Aalborg sam-
men med firmaets danske advokat
Skoglund, til møde med kredsbesty-
relsens formand Eivind Samuelsen,
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Five o'Clock, næstformanden Hel-
muth Schmidt, Five o'Clock, og kas-
serer Mogens Eskildsen, Split.
Der blev enighed om en købesum

på 275.000 kroner for de 12baner,
maskiner og andet materiel. Det var
et rent røverkøb, men da AMF for-
langte beløbet udbetalt kontant, var
gode råd dyre. Kredsen havde faktisk
ikke en skilling i kassen.

Og skulle driften gå galt, hvem
skulle så hæfte?
En henvendelse om lån rettet til

Provinsbanken gav omgående resul-
tat. Direktør Mogens Kjeldsen var
straks imødekommende, men banken
ønskede at bowlerne skulle stille en
garanti på 50.000 kroner gennem
kautionsbeviser på 250 kroner styk-
ket.

Bowlerne reagerede positivt og
med advokat Bent Kinnerup fra The
Gunners som juridisk rådgiver, blev
der udarbejdet love for Den selvej-
ende institution Aalborg Bowlinghal,
hvis bestyrelse skulle stå for driften.
Ved oprettelse af en selvejende insti-
tution slap den enkelte bowler for at
skulle af med penge i tilfælde af kon-
kurs. Den eneste risiko hun eller han
løb var at skulle indfri kautionsbevi-
serne.
Den 1. april 1970overtog bowlerne

selv hallen, der blev drevet på "spej-
dermaner" med Poul Erik Larsen og
Kurt Jensen, begge Stenhuset samt
Villy Larsen, Split, som inspektører
på skift og med Søren Claes, Cim-
brer, til at kigge efter maskinparken.

Begyndelsen var vanskelig. Besty-
relsen havde så svært ved at få drif-
ten i balance, at en konkurs truede.
Men så kom redningen i form af en
byrådsbeslutning om, at private hal-
ler tilskudsmæssigt skulle sidestilles
med kommunale haller. I første om-
gang var fritidsforvaltningen ikke op-
mærksom på, at Karolinelund Bow-
linghal også var tilskudsberettiget,
men en ekspreshenvendelse til råd-
mand Henning Larsen, gav omgå-
ende bonus.

At halbestyrelsen nu slap for at
skulle betale husleje, el, vand O.S.v.
og kun skulle sørge for drift og vedli-
geholdelse af baner og maskiner
gjorde, at der både blev midler til at
ansætte fast personale, det vil sige in-
spektør og mekaniker. Poul Ruskov
og Søren Claes blev engageret, men
medens Poul Ruskov efter nogen tid
på posten fratrådte, overtog Poul
Erik Larsen, Stenhuset, inspektørstil-
lingen, et embede han bestrider den
dag i dag med stor dygtighed.



Ny activ pastil. ..

@erer kommeten
helt ny slags pastil.

En af den slags, der
bestiller noget. Som både
indeholder druesukker og
menthol. Som ikke alene
giver dig friskhed - Men
som også gør dig friskere.
Som ikke alene hedder
Activ - Men er det.

Spring selv hen efter en
æske Delfol Activ. Før
den springer hjem til dig ...

Delfol Activ: Energi-pastillen, med både druesukker og menthol
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Løvvang Bowling Centers fastansatte personale. Inspektør Poul E. Larsen,
bogholder Ruth Torp og mekaniker TageJensen.

Gennem indførelse af ungdoms-
bowling og overtagelse af afvikling af
firmaturneringen, voksede bowlerne
væsentligt i antal og det var sådan set
et held i uheld, at Karolinelunds le-
delse opsagde lejekontrakten med
bowlerne i 1975til fordel for et bedre
lejemål med Tæppeland.
En ny hurtig reaktion med omgå-

ende henvendelse til borgmester Ma-
rius Andersen gav prompte resultat.

- Naturligvis skal I have et andet
sted at være, sagde Marius Andersen
og efter at halbestyrelsen sammen
med kommunale embedsmænd
havde set på forskellige muligheder,
blev det på et magistratmøde, hvori
formanden Eivind Samuelsen deltog,
besluttet at ændre projektet for Løv-
vangskolens kommende idrætshal, så
der blev plads til en bowlinghal.
Og den 10. januar 1976affyrede

Jørgen Tell, Stenhuset, ved en lille
højtidelighed, den sidste kugle i Ka-
rolinelund Bowlinghal. Han slog en
strike og det blev taget som et godt
varsel for fremtiden. De 12baner
blev bragt over til og lagt ned i Løv-
vang Bowling Center, hvor installa-
tion af 20 nye maskiner og otte nye
baner var i fuld gang,

Kvalitet i rustfrit
Qualitåt aus Edelstahl

Quality in stainless
scanio food - equipment a/s

Blytækkervej 2-6· Postbox 627
DK-9100 Aalborg· TIl. +45 8 16 01 55

Telex: 69 619 scanio dk
Telefax: +45 8 16 71 27

Giro 8 21 5340· Bank: Privatbanken

1&I!l~a=tiM3~[·j;j·~
- nordjydemes bank

•scaruo
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DUX stereo TV
har en fantastisk billed- og lydgengivelse. Dine TV-
oplevelser sikres langt ind i fremtiden af bl.a. Flat
Square billedrør, øget farveskarphed (eTI), tekst-TV,
fjernbetjening og udgangseffekt på 2x10 Watt sinus.
DUX - det er fjernsyn med fremsyn.

© Codan Forsikring
- Vi går ind for sporten

Assurandør Carl Fabricius
TI f. 08 12 43 33

Det er hul i hovedet
at ha'

hul i tanden!
HENNING THOMSEN
OG SØREN WAABEN

Sdr. Trandersvej 16
tlf. 08141755

Glemmer du, så husker ...
DUX for dig. Med en VKR 6840 camcorder får
du avanceret teknik med utrolig nem betjening.
Så der er ingen grund til at glemme de helt
specielle øjeblikke. Fordele som
motorzoom, autofocus, trick-
optagelser og stort tilbehørs-
program.

Play it again, Sam ... *1'lJX
DUX 86 SS 2 videobåndoptager gemmer dine TV-
højdepunkter, og de programmer du ellers ikke
kunne nå at se. Kvalitetsvideo med 3 videohoveder,
avanceret fjernbetjening, slow- og super-
slow motion og mange andre detaljer.
DUX gør dig til herre
over dit TV

Østasiatiske
retter og dansk
grillmad.
Ring og bestil
08124811

~~IIGJI:.n
DANMARKSGADE 54

malerfirmaet
pou eriksen a/s
Stenholm 11 . 9400 Nørresundby. Tlf. 08 17 34 11 I 08 17 36 55
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Pin boys, rengeringspersonaie og medarbejdere ved checkpulten. Fra venstre Morten Christoffersen, Morten B. Lar-
sen, Torben L. Jensen, Maria Stær, Grethe Hvarregaard, Hanne Nielsen, Pia Jensen, Mariann B. Larsen, Berit Jen-
sen, Malene Møller Nielsen, Gitte Sørensen og Jan Dahl Larsen.

• KONFIRMATION

• BRYLLUP

• BARNEDÅB
• GENERALFORSAMLING

• KAFFEBORD

• DINER TRANSPORTABLE

• VÆRELSER

VodskovKro
&Selskabslokaler

SMEDEPLADSEN 3 . VODSKOV . TLF. (08) 29 31172
- 10 min. kørsel fra Bowlinghallen.

NØRRESUNDBY
DAMPVASKERI

VASK - RENS - LEJE
CLEAN-TEX MATTER

Vestergade 49
9400 Nørresundby *1701 77
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og næsten uden afbrydelse af træ-
ning og turneringsspil kunne bow-
lerne fortsætte i nye, ideelle omgivel-
ser.

Der måtte optages nye lån til den
bekostelige flytning, men hverken
bank eller halbestyrelse havde betæn-
keligheder. Det var der heller ikke, da
det blev besluttet at købe maskinerne
i stedet for at leje dem, som oprinde-
ligt planlagt. Der blev foretaget lån
til sammenlagt et par millioner kro-
ner. Og lånene er tilbagebetalt, såle-
des at bowlerne i dag er gældfrie.

Løvvang Bowling Center fremstår i
dag, godt en halv snes år efter indvi-
elsen, som et ideelt center. Smukt og
meget fungeringsdygtig. Aalborg-
bowlernes aftale med kommunalbe-
styrelsen er god. Bowlerne bor gratis.
Lys, varme og vand er gratis. Kom-
munen yder et driftstilskud og beta-
ler en væsentlig part af rengøring. Til
gengæld betaler bowlerne selv løn-
ninger og vedligeholdelse af maski-
ner og baner.

Løvvang Bowling Center er efter-
hånden en stor arbejdsplads. Her ar-
bejder på heltid halinspektør Poul
Erik Larsen, mekaniker Tage Jensen,
kontorassistent Ruth Torp og en
række deltidsansatte ved chekpult og
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pin boys bag maskinerne. Dertil
kommer personalet i cafeteriet som i
dag er forpagtet ud til Tove Nør-
gaard, der med megen dygtighed sør-
ger for bowlernes forplejning før og
efter kampe og træning.

Banetallet er efter indvielsen, udvi-
det fra 20 til 24 gennem køb af fire
maskiner og baner fra den nedlagte
hal i Hotel Globetrotter i Køben-
havn.

Installation af et klimaanlæg har
længe stået på ønskesedlen. Det kan
være ubehageligt varmt at bowle i
sommermånederne, rent bortset fra,
at banerne tager skade af for svin-
gende temperaturer. Men klimaan-
lægget fungerer ikke efter hensigten,
og der foregår for tiden forhandlin-
ger med kommunale embedsmænd
om forbedringer.

Tid efter anden har der været pla-
ner om opførelse af endnu en bow-
linghal i kommunen, placeret syd for
fjorden, men disse planer har under
henvisning til den almindelige øko-
nomiske stramning, måtte tages af
bordet. I stedet arbejdes der nu på en
udvidelse af banetallet i Løvvang
Bowling Center til 30 ved at inddrage
det såkaldte disponible rum samtidig
med at der skal ske en tilbygning til

Cafeteriapersonalet.
Fra venstre
Hanne Haugaard,
Henriette Østerbæk,
Jonna Laubæk,
ToveNørgaard og
Charlotte Nørgaard.

de nuværende klublokaler. Udvidel-
ses tankerne har været ventileret i fri-
tidsforvaltningen, hvor man har bedt
bestyrelsen om et mere konkret ud-
spil.

Det er så noget af det, bestyrelsen
arbejder med for tiden. Bestyrelsen
består i dag af Eivind Samuelsen,
Five o'Clock, formand, Børge Han-
sen, Split, næstformand, Poul Erik
Madsen, kasserer, Tove Toft, Kvik,
sekretær og Leo Christensen, Five
o'Clock.
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Jette Hansen - den største af alle
- En dag bliver hun verdensmester.

Og det gjorde hun så.
Spådommen blev af en ekspert

hvisket Jette Hansens far i øret en
dag, da han i Karolinelund Bowling-
hal overværede en juniorkamp, hvori
Jette Hansen deltog.
Hun spillede den gang for Chock,

og det var Dansk Bowling Forbunds
nuværende ungdomsleder, Kurt Jen-
sen, der havde givet hende instruk-
serne.

Verdensmesterskabet vandt hun i
par sammen med Birgitte Lund Jen-
sen i Venezuelas hovedstad Caracas i
1983.
Men det skulle blive bedre endnu.
Året efter blev hun af en internati-

onal ekspert jury kåret til Årets kvin-
delige bowler i hele verden.

14

Hendes store internationale resul-
tater, vinder af Aalborg Open og Vi-
king International, nr. to i en inter-
national TV-turnering i USA, dansk
mester, dobbelt nordisk mester og
kåring som Årets navn i nordjysk id-
ræt med meget mere, gjorde hende til
topkandidat til den fornemmeste ti-
tel, en bowler kan opnå.

Men ikke blot var hun en stor ind-
ividualist. Hun var også en fortræf-
felig holdspiller. Med hende på hol-
det vandt Stenhuset ikke mindre end
syv danske mesterskaber og fem
landspokalturneringer for kvinder.

Lige siden juniortiden har hun re-
præsenteret Danmark på landshold
og i store officielle internationale
turneringer. Hun stod også bag vort
kvindelandsholds mange triumfer.

Jette Hansen,
Danmarks mest
fremtrædende bowler
gennem tiderne,
hjem fra Venezuela
som verdensmester.

For ikke blot var hun en strålende
bowler individuelt. Hun var også en
prægtig holdbowler, en sjælden be-
gavelse med en mængde fornemme
egenskaber og dyder. Hun var lige
stor i nederlags time som i sejrens
stund.
Da hun forlod Aalborg for at bo-

sætte sig i Holbæk sammen med sin
mand, stillede hun op for Rossini.
Det første år var hun med til at føre
Rossini op i 1. division og gjorde året
efter holdet til dansk mester.

Hendes betydning fremgår tydeligt
af, at da hun før turneringsstarten i
efteråret 1988 sagde stop, fordi trans-
porten fra Holbæk til København og
retur på træningsaftenerne tager for
lang tid, røg mesterholdet fra Rossini
straks ned i bunden af pointtabellen.
Men hele den danske bowlingverden
håber oprigtig at hendes fravær ikke
varer længe. Hendes betydning for
dansk bowlings anseelse har været
enorm.

I Aalborg følte vi det ikke mindst i
forhandlinger med kommunale myn-
digheder. Det hjalp os utroligt i vore
bestræbelser på at blive begunstiget
af de bevilgende myndigheder, at alle
kendte Jette Hansens fornemme præ-
stationer.

I det hele taget er det Aalborgs pi-
ger, der har ført sig mest frem både
på den nationale såvel som den inter-
nationale arena. Sidst har Helle
Christensen chokeret det ganske Eu-
ropa ved i foråret i Dublin at vinde
Europa Cup for kvinder og senere på
året hente sølv ved juniormesterska-
berne i Manila på Filippinerne.

Den største triumf hos mændene,
opnåede Johnny Christiansen, da
han i 1980 spillede sig frem til tredie-
pladsen i World Cup i Jakarta i Indo-
nesien. Han startede som ungdoms-
spiller i Flugger, kom derpå til
Stenhuset og repræsenterer nu Cim-
brer. Han har i de sidste mange år,
som dansk topbowlings mest stabile
spiller, været fast mand i landsholds-
truppen.
Apropos World Cups finaler, så

har Aalborg tre gange været repræ-



"START!"

Når du skal være virkelig klar på banen,
har du brug for ekstra vædske og energi.

+Energi gi'r dig overskud til at præstere .
meget mere - især, når du ta'r 2-3 tabletter
sammen med 1-2 dl vand.

Kombinationen af druesukker, suk-
ker og frugtsukker rykker i fysikken,
så du ikke kan undgå at mærke det.
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JBUs herrehold, identisk med Aalborg byhold, som iden første danske unionskamp i1966besejrede København. Forrest
fra venstre Eivind Samuelsen, Leif Elgaard og Mogens Hansen. Midterste række Jørn Toft, Lars Rosenmeier, Bent Ras-
mussen og Poul Erik Larsen. Bagers Børge Villadsen og Kurt Nielsen.

senteret i verdensfinalen for kvinder.
Lone Klitgaard, Stenhuset, var med i
1975 i Manila på Filippinerne samt i
1979i Bangkok i Thailand og Kirsten
Hansen, Chock, i 1980i Jakarta i In-
donesien.
Lige fra bowlingens start, førte

Aalborg sig frem. Det varede ikke
længe før en dansk rekord tilhørte en
Aalborg-bowler. Det må dog i sand-
hedens interesse nævnes, at konkur-
rencen dengang ikke var så stor som
nu. Faktisk var det kun i København
og Aalborg det foregik.
Den første der slog sig ind på lys-

tavlen som rekordsætter var Jørn
Toft fra BCA. Senere fulgte Eivind
Samuelsen, BK Stiften, Jørgen Tell,
Stenhuset og Bendt Rasmussen, der i
dag starter for AVl, men dengang
spillede i EBC, om senere blev til
MBC.
Bendt Rasmussen var på et tids-

punkt i besiddelse af samtlige danske
rekorder, og de københavnske bow-
lingledere ville ikke tro, hvad de

Johnny Christiansen, nr. tre i World
Cup 1980, og Helle B. Jensen, Eu-

ropa Cup-vinder 1988.

16



Luk op for noget godt

luk op for

10iiir
CHOKOLADE

17



hørte. De rejste til Aalborg for at
kontrollere om baner, kugler og
kegler med videre nu var i orden.
For dem forekom Bendt Rasmus-
sens resultater helt fantastiske.

Men efter at have foretaget deres
kontrolmålinger , rejste de hjem og
kunne fortælle, at der var intet i
vejen med materiellet. Bendt Ras-
mussen var bare god.
Ved at vinde en international te-

lefonmatch, hvori ni bowlinghaller
fra ni forskellige lande deltog, slog
Leif Elgaard, der spillede for klub-
ben Sleeper, sig til tops internatio-
nalt, og det er da meget morsomt
at konstatere, at samtlige de nævn-
te bowlere stadig er aktive.

Det gælder også det store flertal
af de bowlere, der i den historiske
unionsmatch - den første af arten -
mellem Jylland og København, be-
sejrede københavnerne.

Bowling er en idræt man kan ha-
ve glæde af i mange år.

Aalborg mangler på mandssiden
tilsvarende resultater som dem kvin-
derne har opnået. Bendt Rasmussen
er således Aalborgs eneste individu-
elle danske mester i herrebowling,
og af holdmesterskaber har Aalborg
stadig en titel til gode. Til gengæld
har Stenhuset vundet landspokaltur-
neringen tre gange og Five o'Clock,
som i øjeblikket er indehaver af po-
kalen, har vundet den to gange.

Lone Klitgaard
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De seks gamle klubbers oprindelse
- og lidt om deres resultater
Som tidligere omtalt, er seks af de 16
klubber, der var med ved stiftelsen af
Nordjysk Bowling Forbund i 1964,
stadig med. Der blev i den første tid
startet mange klubber, som regel
klubber af beskedent omfang. Men
flertallet forsvandt igen. Nogle var så
små, at blot et par stykker faldt fra
eller rejste bort, ophørte klubben.
Fra de første år erindres endnu

klubber som Cimbria, Flipper, Hva-
len, Lady Strike, Gun Girls, Sleeper,
BK Stiften, Bedrock, BCA, SBK, BK
Miss. Og der har været endnu flere
"døgnfluer".
I øvrigt kom fra mange af de nu

hedengangne klubber ret fremtræd-
ende bowlingpersonligheder, såvel på
spillerplan som lederplan. Fra Cim-
bria kom Jysk Bowling Unions nu-
værende formand Per Nørgaard og
nuværende kasserer i kreds og insti-
tution Poul Erik Madsen og dennes
nu afdøde hustru, ToveMadsen, som
blev en bowler af landsholdsklasse.

Fra Hvalen kom Peter Christensen,
der senere blev og stadig er en særde-
les konstruktiv kraft i Cimbrer.
Dansk Bowling Unions nuværende
ungdomsleder, Kurt Jensen smed sin
første kugle som medlem af Flipper,
Leif Elgaard kom fra Sleeper og Ei-
vind Samuelsen fra BK Stiften.
Om de klubber, der kan fejre 25

års jubilæum sammen med bowling-
ens indtog i Aalborg, kan fortælles:

The Gunners
The Gunners kalder sig selv Jyllands
ældste bowlingklub, og har allerede
markeret sit 25 års jubilæum med en
fornøjelig fest den 3. december.
Klubben blev stiftet før Karoline-

lund Bowlinghal blev indviet. Og det
kom sig af, at I.C. Bruun og brød-
rene Lars og Jørn Rosenmeier inden
da havde moret sig meget med at
spille minibowling.
De var alle tre medlemmer af

Round Table, som holdt til på Hotel
Phønix. Efter møderne gik de i Phø-
nix kælder, hvor der blandt andet var
opstillet en minibowlingbane, og her
forsøgte de at tæve hinanden.
Så da de erfarede, at der skulle åb-

nes en bowlinghal i Karolinelund,
dannede de omgående en klub og var

parat til at gå på banerne, så snart
der blev givet adgangssignal.
Minibowlingbanerne var på mode i

disse år. Mange restauranter, kroer
og hoteller samt forlystelsesparker
opstillede disse minibowlingbaner.
Det var for det rigtige bowlingfolk
ret så irriterende, for den almindelige
intetanende del af befolkningen tro-
ede, når folk fortalte, at de dyrkede
bowling, at det foregik på disse
"spilleautomater' '.
Nu ser man faktisk aldrig mere mi-

nibowlingbaner.
Men de gjorde dog deres gavn ved

at give stødet til The Gunners.
Klubben er opkaldt efter den

gamle hæderkronede engelske fod-
boldklub Arsenal, der har domicil i

London, og hvis kælenavn er "The
Gunners". Medens Jørn Rosenmeier
var under uddannelse i London blev
han Arsenal-fan og derfor fik den
nye bowlingklub navnet "The Gun-
ners".
Blandt de første medlemmer i

klubben var Johannes Studstrup,
som havde prøvet at spille bowling i
Aalborghallen og også forsøgt sig på
svenske baner.
Det er aldrig blevet til de helt store

resultater for klubben. Lars Rosen-
meier var ret fremtrædende i bowlin-
gens opvækst og var da også med på
det første udvalgte jyske hold - et
rent Aalborghold - der bankede Kø-
benhavn i den første danske uni-
onskamp.
Det er hyggen og samværet der

holder sammen på klubben, hvor nu
anden generation er at finde i flok-
ken.

Klubben ledes af' Formand Jørn Ro-
senmeier (billedet), sekt./kass. Bent
Nielsen, spilleudvalget Karsten Kold.

MBC
Flere firmaklubber er tilmeldt Dansk
Bowling Forbund og Jysk Bowling
Union. Sådan også MBC, Meatcut
Bowling Club. Den hed oprindelig
Emborg Bowling Club, men da fir-
manavnet ændredes fra Erik Emborg
til Meatcut tog også klubben navne-
forandring.
Det var således firmaet, der lagde

lokaler til, da Nordjysk Bowling For-
bund blev stiftet.
MBC gjorde sig fra starten stærkt

gældende og klubbens første for-
mand, Bendt Rasmussen blev den
første og hidtil eneste individuelle
mandlige danske mester, som Aal-
borg har haft i de 25 år bowlingen
har været organiseret.

Sammen med et andet medlem,
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Bjarne Jensen, blev det desuden til
sølv i parkonkurrencen. Medens
Bendt Rasmussen nu starter for
AVJ, er Bjarne Jensen fortsat væl-
dig aktiv bowler for MBC.
Også på anden vis end det

sportslige har MBC gjort sig gæl-
dende. Således var Chr. Møller Ni-
elsen i nogle år formand for Jysk
Bowling Unions Aalborgkreds.
Klubben har i jubilæumsåret 36

bowlere, har et damehold i dan-
marksserien, to herrehold i serie l
og et herrehold i serie 3. Det er Jan
Ladehoff, der er formand, Jørn
Kristensen næstformand, Poul Erik
Nørgaard, kasserer, og de øvrige i
bestyrelsen er Bjarne Jensen og
Jørn Pedersen.

Split
Da Split blev stiftet havde klubbens
stiftere allerede spillet bowling i et
år ude i Aalborghallen .
Stifterne var fire ægtepar, Ernst

og Lene Besser, Henning og Else
Munch, Villy og Henny Larsen
samt Chr. og Anna Jensen. De
hyggede sig jævnligt med at spille
kegler, men en dag, de kom i Aal-
borghallen, var keglebanerne opta-

get. Til gengæld var hallens bow-
lingbane ledig, og så forsøgte de sig
som bowlere. Det blev de så ved
med, og da Karolinelund Bowling-
hal åbnede, var de naturligvis på
pletten.
Da de fire par skulle navngive

klubben, tænkte de i første omgang
på, at kalde den for Strike, men de
synes at navnet lød lidt for pralen-
de. Så i stedet for kaldte de den for
Split.
Ægteparrene kom hurtigt til at

indtage en fremtrædende rolle.
Henning Munch blev kasserer, da
Nordjysk Bowling Forbund blev
stiftet og Villy Larsen tog også del
i unionsarbejdet som medlem af
JBUs spilleudvalg. Else Besser
vandt dame klassen i Karolinelund
Bowlinghals første turnering og
Henny Larsen kom senere på land-
sholdet.

Split var en af de første klubber,
der tog ungdomsbowlingen på pro-
grammet og på et tidspunkt var
klubben blandt de førende med
stærke hold i alle rækker.

I øjeblikket er Split inde i smult
vande. Klubben er for tiden uden
dameafdeling og ungdomshold,
men stiller med to herrehold i se-
rierne.

Nuværende bestyrelse er: Formand
Egon Christensen, kasserer Per M.
Mortensen, næstformand Svend Pe-
dersen, spilleudvalgsformand Tor-
ben Thomsen, bestyrelsesmedlem
Vagn Urth.

Kurt Jensen

Chock
Det er nogle mærkelige navne, bow-
lingklubberne har.
Det er en bemærkning, der tit hø-

res.
Og hvordan opstår så disse navne.
Frederik Andersen skrev, da

Chock fejrede sin ti års fødselsdag,
at det var hans fætter Johan Strauss
samt Allan Pedersen, Knud H. Ras-

Et af Splits stærke-
ste mandskaber gen-
nem de senere år.
Fra venstre
Søren Møller,
Svend Pedersen,
Vagn Urth,
Allan Christiansen,
Børge Hansen og
holdleder
Kirsten Hansen.



mussen og han selv, der efter nogle
besøg i Karolinelund, af Palle Hebo
blev tilskyndet til at lave en fore-
ning. Og da de traf beslutningen,
havde de lidt besvær med at finde
et navn.

Så var det at et lyst hoved
udbrød:
- Vi kalder den Chok, for når vi
møder andre klubber giver vi dem
et chok fra starten.
- Eller også bliver vi nummer

sjok, sagde en anden sarkastisk.
Men enden på det hele blev, at

klubben fik navnet Chock, idet
man tilføjede et ekstra c i navnet.
Chock voksede ret hurtigt til at

blive en af de store klubber. Chock
var og er stadig en af de mest
fremtrædende hvad angår ungdom-
sarbejdet, men har af og til haft en
del besvær med at holde på sine
spillere. Jette Hansen, Lone Klit-
gaard og Hans Jørgen Rise, for
blot at nævne nogle enkelte, fik de-
res opvækst i klubben, inden de
skiftede til Stenhuset.
Klubben har specielt været stærk

på damesiden. Anført af Margit Ni-
elsen har Chock i de sidste mange
år været repræsenteret i damernes

2. division og har også været på vi-
sit i 1. division. Klubben synes i
øjeblikket inde i en god udvikling
og råder over en af Aalborg største
ungdomsafdelinger.

Bestyrelsen: Formand Kurt Jensen,
kasserer Arne Jensen, sekretær
Margit Nielsen, spilleudvalgsfor-
mand Lis Hansen, ungdomsleder
Ole Nielsen.

HK Cimbrer
Gennem alle årene har BK Cimbrer
været en af de mest fremtrædende
aalborgensiske bowlingklubber. Fra
den nuværende turneringsordnings
start og indtil for to sæsoner siden,
var klubbens herrer repræsenteret i
Dansk Bowling Forbunds 1. divisi-
on. I øjeblikket befinder klubben
sig i 2. division og er en af opryk-
ningsaspiranterne.
Klubben blev stiftet kort efter at

Karolinelund Bowlinghal åbnede.
Brødrene Leo, Knud og Per Peder-
sen, Hardy Nicolaisen, Egon
Damsø og Finn Olsen var begyndt Kaj Olsen
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at bowle og Børge Madsen, hallens
chefmekaniker , foreslog dem at
danne en klub. De var straks parat
sammen med Mogens Hansen og
Tage Petersen. De gav klubben
navnet Cimbrer efter Cimbrer-tyren
på Vesterbro.
Finn Olsen blev i øvrigt den før-

ste Aalborgmester og han er stadig
med i flokken. Det samme er Tage
Petersen og Mogens Hansen. Sidst-
nævnte er dog flyttet til Køben-
havn, hvor han blandt andet gør et
stort arbejde som medlem af Dansk
Bowling Forbunds turnering-
skomite.

I Cimbrer er det først og frem-
mest mændene, der har gjort sig
stærkt gældende. I 1974 vandt Kaj
Olsen og Willy Jensen det danske
parmesterskab, i 1985 gentog Leif
Elgaard og Henning Ochwatt be-
driften og i 1988 var det Johnny
Christiansen, der med Steen Tør-
ner, Rossini, som makker sørgede
for mesterskabet.
Klubben har en enkelt gang væ-

ret repræsenteret i World Cup fina-
len. Det var i 1973, da Kaj Olsen
repræsenterede Danmark i Singapo-
re uden dog at opnå en toppla-
cering.

Bestyrelsens sammensætning er: For-
mand Leif Christiansen, kasserer Birgit
Elgaard, næstformand Birthe Jensen,
spilleudvalgsformand, Henning Ochwat,
bestyrelsesmedlem Johnny Christiansen

Stenhuset
BK Stenhuset har gennem de 25 år
fremstået som den sportsligt mest
markante bowlingklub - ikke blot i
Aalborg - men i hele landet.

Det kom klart til udtryk, da klub-
ben i 1986på Dansk Idræts For-
bunds repræsentantskabsmøde blev
tildelt Kongepokalen. Den tildeles på
skift klubber i specialforbundene og
da det blev bowlingens tur, faldt
valget på Stenhuset.

Valget forstår man ved et kig på
den mesterskabsliste, som afslutter
denne artikel.

Stenhuset blev dannet af fire unge
mænd, som spiste på pensionat Sten-
huset, som indehaves af Agnes og
Johanne Christensen i Jens Bangs
Stenhus. De fire mænd var Poul Erik
Larsen, Jørn Brorsen, N.C.P. Christi-
ansen og Svend Aage Rasmussen.

Pensionatsindehaverne blev så be-
gejstrede over, at klubben tog navn
efter pensionatet, at de unge fik lov

til at holde møder i pensionatet.
Af de fire behøver Poul Erik Lar-

sen ingen nærmere præsentation.
Han er identisk med Løvvang Bow-
ling Centers halinspektør og har på
alle leder været en af dansk bowlings
mest betydende skikkelser. Han er
stadig en glimrende bowler, har gjort
en fremragende indsats som leder så-
vel på klub- som forbundsplan, og er
en meget dygtig og højt værdsat hal-
inspektør.
Under hans formandsskab voksede

Stenhuset i styrke til i en periode at
være landets absolut førende klub.
På leder fronten har Stenhuset også

gjort en blændende indsats, og det er
ikke helt tilfældigt, at fire ud af en
fem mands bestyrelse i Aalborgkred-
sen kommer netop fra Stenhuset.

Stenhuset har også markeret sig
som arrangør. Klubben har siden
1965 hvert år arrangeret sit store tra-
ditionsrige julestævne og for mange -
specielt lokale bowlere - er en jul ikke
nogen rigtig jul, hvis ikke man har
deltaget i Stenhusets julestævne.

Men om Stenhusets format lader
vi resultatlisten, som formanden Sø-
ren Worsaae har udarbejdet, tale:

Hos os er renten på
en lønkonto 11pige højere

end det anClregi'r.

1/1%+1/1%+1/1%
1/1%+1/1%+1/1%
1/1%+1/1%+1/1%
1/1%+1/1%+1/1%
Ide fleste banker får du en halv procent i rente p.a. på
din lønkonto.

Hvis du flytter din lønkonto til Laane- og Spare-
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Men vi stiller betingelser!
Du skal bruge dit Dankort og spare på dine

checks.
Det er alt hvad vi be'r dig om.
Kig ind, hvisdu synes 12gange en halv procent
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fil
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Stenhusets danske mesterholdjra 1986 til modtagelse hos borgmesteren. Det erjra venstre Jonna Mortensen, Mie Krogs-
have, Ketty Jeppsen, Jette Hansen, Marian Olsen, Helle B. Christensen og Grete Tojtegaard Madsen.

Individuelle resultater:
1979
J ette Hansen Dansk mester.

1984
Jette Hansen Dansk mester.
1987
Helle B. Christensen
Dansk mester.
1978
Jette Hansen Nordisk mester.

1978
Jette Hansen og Jonna Mortensen
Nordisk mester i par.
1980
Jette Hansen nr. 2 i Europa Cup i
Frankfurt.

1988
Helle B. Christensen nr. 1 i Europa
Cup i Dublin.

1985
J ette Hansen nr. 3
ved Europamesterskaberne.

1983
J ette Hansen Verdensmester i 2 mh.
sammen med Birgitte J.
1984
J ette Hansen Nordisk mester.

1984
Jette Hansen Nordisk mester i par
med Birgitte L. Jensen, Sisu.

World CUp deltagere:
1975
Lone Klitgaard, Filippinerne.

1979
Lone Klitgaard, Thailand.

1980
Johnny Christiansen,
Indonesien nr. 3.

Hold-resultater:
1979
DM 2 mandshold, Jette Hansen -
Lone Klitgaard.
1980
DM 2 mandshold, Marian Olsen -
Jonna Mortensen.
1983 DM 2 mandshold, Helle Chri~
stensen - Anita Christensen.

7 gange dansk mester 6 mandshold
damer
5 gange vinder af LP turneringen
for damer
3 gange vinder af LP for herrer.

Andre titler og
hædersbevisninger:
1979
Årets bowler i Danmark,
Jette Hansen.

1981
Årets bowler i Danmark,
Johnny Christiansen.

1984
Årets bowler i Danmark,
Jette Hansen + Birgitte Jensen.

1985
Årets bowler i Danmark,
Jette Hansen.

1986
Årets bowler i Danmark,
Steen Tørner.

Ig88
Årets bowler i Danmark,
Helle B. Christensen.

1984
Årets kvindelige bowler i verden,
Jette Hansen.

1986
Klubben tildeles Kongepokalen som
årets klub i Danmark.

Bestyre/sen består i jubilæumsåret af:
Formand Søren Worsaae, kasserer Kim
Thorsen, sekretær Mitzi Thykjær, spil-
/eudva/gsjormand Hans Jørgen Rise,
ungdoms/eder Poul Erik Larsen.
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25 ARS JUBILÆUMSSTÆVNE
I AALBORG
20. - 21. - 22. JANUAR 1989

STARTTIDER:

Indledende runde:
Fredag: kl. 16.00 -18.30 - 21.00
Lørdag: kl. 9.00-11.30-15.00-17.30-20.00
Søndag: kl. 9.00 -10.30 - (Søndagkun ungdom)

Lørdag kl. 11.30 -15.00 -17.30forbeholdt udenbys deltagere,
indtil søndag, d. 8. januar.

Semifinaler:
Søndag: kl. 12.30

Trinfinaler:
Søndag: kl. 15.30

Afslutning:
Søndag: kl. ca. 17.15

DISCIPLIN & RÆKKEINDDElING:

Seniorer:
Rækkeinddeling:
Herre: AI B-Cl D
Dame: A/B-C/D

Indledende - 6 serier AM
Semifinaler:
8 højeste i hver række spiller 6 serier AM.

Trinfinaler:
4 højest scorende efter 12 serier spiller trinfinale, således:
Nr. 4 møder nr. 3, vinder møder nr. 2.
Vinder møder herefter nr. 1.
Alle over 1serie.

Ungdom:
Rækkeinddeling:
Ynglinge drenge l Ynglinge piger l Junior drenge
Junior piger l Puslinge drengel piger.

4 serier AM - uden finaler.

SAMLET PRÆMIESUM
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Præmier:

HERRER A/S: 1. præmie 10.000,00
2. præmie 5.000,00
3. præmie 2.000,00
4. præmie 1.000,00
5. - 8. præmie 800,00

RONER 73.900,00

HERRER C/D: 1. præmie 10.000,00
2. præmie 5.000,00
3. præmie 2.000,00
4. præmie 1.000,00
5. - 8. præmie 800,00

DAMER A/S: 1. præmie 5.000,00
2. præmie 2.500,00
3. præmie 1.500,00
4. præmie 1.000,00
5. - 8. præmie 500,00

DAMER C/D: 1. præmie 5.000,00
2. præmie 2.500,00
3. præmie 1.500,00
4. præmie 1.000,00
5. - 8. præmie 500,00

Ynglinge drenge: 1 . præmie 700,00 - 2. præmie 500,00 - 3. præmie 300,00
Ynglinge piger: L præmie 700,00 - 2. præmie 500,00 - 3. præmie 300,00
Junior drenge: L præmie 700,00 - 2. præmie 500,00 - 3. præmie 300,00
Junior piger: L præmie 700,00 - 2. præmie 500,00 - 3. præmie 300,00
Pusl.dr. & piger: L præmie 700,00 - 2. præmie 500,00 - 3. præmie 300,00
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Nørresundby Storkøb
Tlf. 08174200
Post Bageren
Tlf. 08174885

a Tandlæge
., Tlf. 08178998
a Det Grønne Cafeteria
., Tlf. 08174040

..Slagter
Tlf. 08174200
Sol-Center
08170033

~ Salon Løvvangen
., Tlf. 08175001
a Center Kiosken
., Tlf. 08190117
a Video-Center
., Tlf. 08190117
a Nørresundby Bank
., Tlf. 08171533
aK. K. Optik
., Tlf. 08170033
a Posthus
., Tlf. 08170655

Løvvang Centret
Smørrebrød & Diner
Transportable
Tlf. 08174040

Center-Cykler
Tlf. 08190088
Matas
Materialisten
Tlf. 08191948

a K. K. Kontaktlinse
., klinik

Tlf. 08170033
a Centerforeningen
., Tlf. 08190692
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LØVVANG
BOWLING
CENTERM~
LØVBAKKEN, 9400 NØRRESUNDBY, TLF. 08176822



Jag kånner ofta en stor tacksamhet nar
jag tanker på hur priviligerad jag ar, som
får syssla med det jag tycker ar allra
roligast. Och det ar tack vare pappa.
Vi bodde nåra en bowlinghall och en
dag gick vi dit for att åta en bit och titta
på spelet. Från den dagen blev vi båda
bowlingfantaster. Pappa spelar inte sjålv
långre, men han ar min mest trogna och
vardefulla supporter. Han har alltid
stållt upp nar det har behovts - skjutsat,
uppmuntrat och trostat.

Infor en stor tavling ar det mycket att
tanka på. Det galler att ladda både
psykiskt och fysiskt. Då ar det viktigt att
veta att jag har utrustning som motsva-
rar de krav jag staller och som fungerar
bra for mig. Darfor har det i många år
blivit AMF's produkter, helt enkelt for
att jag kan lita på dem. Min favoritklor
ar ett svart Angle. Det fungerar i alla
sammanhang. Det ar ett av tre klot for
forsta slaget. Sedan anvånder jag alltid
ett grått Angle for spårrslag.just nu
sliter jag faktiskt på mitt tredje
i ordningen.

En av mina storsta och roligaste segrar
var nar vi tog guld i 5-mannalag 1983
i Venezuela. Det var en harlig kansla
att vara ett lag, alla var lika delaktiga.
Andra segrar som jag varderar hogt ar
EM-guld i Wien 1985, Europacupen
i 5-mannalag i Frankfurt 1986 och VM-
brons i Finland 1987.Framgångar ar
alltid en sporre, men annars ar det den
[ina sammanhållningen och det fantas-
tiska kamratskapet som ar den storstå

anledningen till att jag har fortsatt att
satsa så hår t. Vi ar som en enda stor,
orntånksam familj.

Som bowlare har jag många drommar
infor framtiden.Jag skulle vilja få ett
individuellt guld i ett VM, gårna redan
1991.Annars får jag val Iortsåtta fram
till nåsta VM. Vem vet, jag kanske slår
något slags deltagarrekord for svenska
tjejer nar det giiller starter i VM-sam-
manhang.

Bowling


